
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 

 
Vista l'istanza presentata a firma Sig. Sacco Carlo in qualità di titolare del pubblico esercizio 
“Osteria Grotto la Dispensa” per l’utilizzo di n. 10 stalli di sosta in P.zza Vittime Delle Foibe 
Istriane a lato l’immobile contraddistinto dal civico 39 nel giorno di sabato 12 ottobre c.a. dalle 
ore 12,00 alle ore 17,00 da adibire alla sosta di autoveicoli privati; 
 
Ritenuto di accogliere quanto richiesto, prescrivendo che l'occupazione avvenga a norma del D. 
Lgs n. 285/92 (C.d.S.) e del D.P.R. n. 495/92 (regolamento di attuazione) a salvaguardia della 
pubblica incolumità e previo pagamento della relativa tassa; 
 

Visto gli artt. 6 e 7 del D. Lgs n. 285/92 e l'art. 74 del D.P.R. n. 495/92; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto il decreto sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
 

 

ORDINA 
 

 
Il DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata in P.zza Vittime Delle Foibe Istriane nell’area 
antistante l’immobile censito al N.C.T. fg. 29 mappale 93(proprietà Sig. Monte) per le 
motivazioni in premessa nel giorno di sabato 12 ottobre c.a. dalle ore 12,00 alle ore 17,00. 
Che l’occupazione venga effettuata nel rispetto delle norme del codice della strada e demanda 
all'Ufficio di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente 
provvedimento. 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso amministrativo al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio ovvero 
con ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. di Torino entro il medesimo termine. 
 
 
Visto: IL SINDACO                                                                   IL RESP. DEL SERVIZIO 
        (Tognetti Paolo)                                       (Di Pietro dr. Nicola)  

Occupazione stalli in P.zza Vittime Delle Foibe Istriane per sosta veicoli 
privati  

ORDINANZA  

N° 50 

del 07/10/2013 


